
Folketingets Socialudvalg

Dato: 18. januar 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. november 
2004 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 
spørgsmål 4 til B 11 – Forslag folketingsbeslutning om ret til et værdigt 
liv for alle ældre.

Spørgsmål 4: 
”Vil ministeren redegøre for, hvor mange ekstra ressourcer det er nødvendigt 
på landsplan at tilføre ældreplejen for at kunne sikre gennemførelsen af loka-
le etiske diskussioner om varetagelsen af de ældres behov i alle kommuner, 
som forsøgt i Søllerød Kommune?” 
 

Svar:

Socialudvalgets spørgsmål vedrører et konkret projekt, som er udført i Sølle-
rød Kommune. Jeg har derfor bedt Søllerød Kommune beskrive de forhold, 
som er af relevans for det pågældende spørgsmål. 

Søllerød Kommunes besvarelse foreligger nu, og jeg skal derfor henvise til 
kommunens samlede redegørelse i vedlagte kopi, bilag 1 og 2.

Som det fremgår, har Søllerød Kommune ikke afsat ekstra midler til deres 
forsøg med lokale etiske diskussioner om varetagelsen af ældres behov. Om-
rådechef Anne Marie Dideriksen fra Søllerød Kommune har således oplyst, 
at de udgifter, som projektet har medført, har været afholdt inden for ældre-
områdets eksisterende budgetramme, herunder de rammer der fx har været 
afsat til uddannelse af personalet. Kommunen har derfor ikke opgjort, hvor 
meget projektet har kostet.

Det har derfor heller ikke været muligt at beregne, hvor meget det vil koste 
at implementere et lignende projekt i alle landets kommuner. Dette skyldes,
at der vil være forskellige økonomiske og politiske forhold, som vil have 
indflydelse på, om de pågældende kommuner vil være i stand til at imple-
mentere diskussionerne i ældreplejen inden for de eksisterende økonomiske 
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rammer, eller om der vil være behov for at afsætte ekstra ressourcer til at 
gennemføre diskussionerne. 

Jeg skal desuden henvise til mit svar på spørgsmål 1 til B 11.

Eva Kjer Hansen

/Charlotte Markussen


